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vestindisks Daler, sædvanlig kaldet Patagom 
er som bekjendt det Samme som en Specie paa 
en ubetydelig Cours-Differetree nær. Børn og 
ældre Folk have naturligviis kostet forholdsviis 
mindre; men derimod have Haandværkere, Folk, 
der have særdeles personlig Dygtighed, været 
betalte med langt høiere Priser, man antager 
endogsaa indtil 800 v- D. Jeg troer altsaa, 
at-selv om man vil antage, at den angivne 
Priis paa Negere som Middelpriis er temme- 
lig høi, saa vil man dog ikke sætte den under 
200 v. D.«, og der kan kun være Tale om 
Middelprisen, idet Godtgjorelsen ikke skeer eftrr 
de forskjellige Jndividers Dygtighed men alene 
efter Antallet. i Ved de bemeldte Bilag har 
man oplyst, at en Plantage, drevet med 100 
Negere, androg en aarlig Bekostning as om- 
trent 2000 v. D. til bemeldte Negeres Beklæd- 
ning, Bespiisning o. s. v.; efter en Beretning, 
som er os forelagt, vil det samme Arbeide ef- 
ter Emancipationen koste idetmindste 3000 v. 
D. og der er desuden den meget store Ulempe, 
at paa den Tid as Aaret, da Arbeidskrsafter 
meest behøves, nemlig Høsttiden, er man udsat 
for ingensArbeidere at saae, idet den sriblevne 
Deel as Besolkningetr endnu ikke har lært at 
bed-ømme, hvilken Stilling den bør indtage i 
Samfundet, og derfor, naar Arbeidet allermeest 
behøves, faaer isinde at sige, at den ikke vil 
arbeide, og derved sætter Plantageeieren i en 
overordentlig stor Forlegenhed. -Paa den an- 
den Side maa det ogsaa erkjendesJat efter 
Emaneipationen er Brugen af Plove, Hest» 
Dampmafkiner og andre saadanne Ting Wa- 
get temmelig betydeligt; men ligesom Auskafk 
felsen af disse Sager naturligviis medfører be- 
tydelige Bekostninger for Platrtageeierne,»saa- 
ledes mener jeg ogsaa, at den Fordeel, ve der- 
ved maatte indvinde, er Noget, der med Rette 
tilkommer dem selv, idet de ialtfald ville have 
kunnet gjøre den samme Forandring, selv om 
Emancipationen ikke var indtraadt, og Geniu- 
sten derved altsaa ikke vedkommer Statskassen, 
men bør komme dem selv tilgode. 

Det er endvidere oplyst, at det Areal, der 
bruges til Sukkerdyrkning, allerede er indskræn- 
ket med omtrent Vw eller 2000« Acres Land, 
som hidrører deels fra Nedlaggelfe as nogle t 
mindre heldigt fituerede Plantager, og, deels 

fra, at en·Deel Bakkeland, « som tidligere med 
Fordeel« har været dyrket med Sukker, nu ikke 
længere kan bære Bekostningen ved Sukkerdyrk- 
ningen, og altsaa maa anvendes paa en an- 
den Maade. Forsaavidt som det altsaa inter- 
essererModerlandetg at Sukkerdyrktririgen i Co- 
lonierne ikke aftager, saa er det i den Hen- 
seende tillige i dets Jnteresse at gjøre Plan- 
terne det muligt, fremdeles at drive denne In- 
dustrie, i Særdeleshed da man, saavidt man 
af bemeldte Bilag kan see, maa erkjende, at 
Planterne have viist en overordentlig stor Ene» 
gie og gjort Alt, hvad der har staaet i deres 
Magt, for at- holde Sagerne gaaende, uagtet « 
de indtraadte Forhold, idetmindste til en Tid, 
gjorde deres Stilling yderst uvis. 

Endvidere er det i bemeldte Bilag oplyst, 
at efter Emancipationen har der fundet 24 
tvungne SalgsSted af Plantager iVestindien, 
hvorved der, sjelden er opnaaet Ijz og næsten 
aldrig Tid as Plantagens Værdi i de fore- 
gaaende 10홢홢홢20 Aar. Jeg tør maaskee tillade 
mig at anføre en 3홢홢4 Exempler, som jeg har 
uddraget, og som forekomme mig at være de 
meest sremtrædende. Plantagen Butlersbay 
med 123 Negre er saaledes 1827 kjøbt for 
54,400 Rbd» 1849, altsaa efter Emancipatio- 
nen, overtaget afStatskassen for 25,000 v. D., 
og senere solgt for 16,100 v. D. 홢 Planta- 
gen Roschill med 46 Negere er l838 kjøbt for 
15,360 v. D . ,  og nu solgt«for 7,000 v. D. 
Plantagen Eoaklebay med 113 Negere er 1831 
kjøbt for 44,800 v. D. og senere solgt for 
13,000 v. D . ,  og endelig er Plantagen Se- 
venshills kjøbt i April 1848, altsaa 2 Maane- 
der før Emancipationen, for 16,«640 o. D., 
hvoraf Halvdelen udbetalt contant, men er 
senere solgt for 1600  v. Da foruden Belebet 
as nogle Creature. Dette turde vistnok være 
tilstrækkeligt til at oplyse det ærede Thing om, 
at den fordrede Erstatning ikke er for hm, og 
jeg mener, at enhver Eiendomsbesiddey enhver 
naringsdrivende Borger maa kunne indsee, . at 
Eoloniertie ere rystede i deres Grundvold, og 
at de kun ved en hurtig og nogenlunde pas- 
sende Erstatning fra Moderlattdet ville kunne 
holdes opreiste. 

Der er endnu een Ting, som jeg har til- 
ladt mig at notere. 22 Plantager pantsatte 


